ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI

    𝐆𝐀𝐁𝐈𝐍𝐄𝐓𝐄 𝐃𝐎 𝐕𝐄𝐑𝐄𝐀𝐃𝐎𝐑 𝐌𝐀𝐑𝐂𝐄𝐋𝐎 𝐑𝐎𝐒𝐀
GABINETE DO VEREADOR ANSELMO POMPERMAYER BIGOSS

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº____/2024

DISPÕE  SOBRE  CONCESSÃO  DO TÍTULO  DE
CIDADÃO  GUARAPARIENSE  AO  SR.  VALTER
DUARTE ROELA.

O  VEREADOR  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  GUARAPARI,
ESTADO  DO  ESPÍRITO  SANTO,  no  uso  de  suas  atribuições  legais
instituída  no  art.  104  do  Regimento  Interno,  faz  saber  que  o  Plenário
APROVOU e o Chefe do Poder Legislativo PROMULGA a seguinte

RESOLUÇÃO:

Art.  1º  Fica  concedido  ao Sr. VALTER  DUARTE  ROELA o  Título  de
Cidadão Guarapariense.

Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Guarapari/ES, 15 de março de 2024.

 𝐕𝐄𝐑𝐄𝐀𝐃𝐎𝐑
 𝐌𝐀𝐑𝐂𝐄𝐋𝐎 𝐑𝐎𝐒𝐀

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320032003300330038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI

    𝐆𝐀𝐁𝐈𝐍𝐄𝐓𝐄 𝐃𝐎 𝐕𝐄𝐑𝐄𝐀𝐃𝐎𝐑 𝐌𝐀𝐑𝐂𝐄𝐋𝐎 𝐑𝐎𝐒𝐀
GABINETE DO VEREADOR ANSELMO POMPERMAYER BIGOSS

Biografia

O senhor Valter Duarte Roela, nascido em 27 de dezembro de 1943, na cidade
de  Aimorés,  Minas  Gerais,  teve  sua  trajetória  marcada  por  desafios  e
conquistas  desde  cedo.  Filho  de  Guilherme  Martins  Roela  e  Elvira  Duarte
Roela. Aos 13 anos de idade, o senhor Valter mudou-se para Vitória, Espírito
Santo,  determinado  a  conquistar  seu  espaço  e  independência.  Em  04  de
setembro de 2007, finalmente estabeleceu residência na maravilhosa Guarapari.

Desde  jovem,  o  senhor  Valter  mostrava-se  incansável,  buscando  equilibrar
estudo e trabalho, destacando-se pela determinação e comprometimento com
suas  responsabilidades.  Aos  19  anos,  conquistou  sua  tão  almejada  Carteira
Nacional de Habilitação e se engajou como motorista, desbravando estradas e
caminhos  que  o  levariam  a  diferentes  empresas,  incluindo  uma  marcante
passagem pelo SESE – Serviço Social da Indústria, onde dedicou 14 anos de
sua vida trabalhando.

Casado com a Sra. Euni Duarte de Oliveira, há 3 anos, e vivendo uma união
profunda, baseada no respeito, na cumplicidade e no carinho mútuo, e sempre
construindo memórias que são verdadeiros tesouros em suas vidas.

Em dezembro de 2000, senhor Valter encerrou os seus longos anos de jornada
profissional,  aposentando-se  e  selando décadas  de dedicação e  empenho ao
trabalho.

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320032003300330038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI
	GABINETE DO VEREADOR ANSELMO POMPERMAYER BIGOSS
	PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº____/2024

		2024-03-15T12:24:57-0300